
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG

Lei nº 11.154, de 29 de julho de 2005 

14/05/2019 - 09:53 - Pág. 1/2

PORTARIA Nº 826 DE 16 DE ABRIL DE 2019

A DIRETORA do Instituto de Ciências Humanas e Letras da Universidade Federal de Alfenas, usando de suas
atribuições legais, resolve:

Prorrogar pelo período de 09-02-2019 a 31-07-2019, o mandato dos membros da constituição do Centro
Administrativo de Documentação - CEDOC da UNIFAL-MG, designados pela Portaria nº 297/2017.

                

                   

Helena Maria dos Santos Felício

Diretora do ICHL

PORTARIA Nº 761 DE 8 DE ABRIL DE 2019

A DIRETORA do Instituto de Ciências Humanas e Letras da Universidade Federal de Alfenas, usando de suas
atribuições legais, resolve:

Constituir comissão composta pelos servidores abaixo relacionados para elaborar, no prazo de 30 (trinta) dias,  a
contar da publicação desta Portaria, estudo da viabilidade de criação do Instituto de Letras.

 

Fernanda Aparecida Ribeiro - Professor do Magistério Superior - Presidente

Celso Ferrarezi Júnior - Professor do Magistério Superior

Marcos de Carvalho - Professor do Magistério Superior

Helena Maria dos Santos Felício

Diretora do ICHL

PORTARIA Nº 725 DE 3 DE ABRIL DE 2019

A DIRETORA do Instituto de Ciêncais Humanas e Letras da Universidade Federal de Alfenas, usando de suas
atribuições legais, resolve:

Constituir comissão organizadora das comemorações dos dez anos do Curso de Letras desta Universidade,
composta pelos membros abaixo relacionados:      



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG

Lei nº 11.154, de 29 de julho de 2005 

14/05/2019 - 09:53 - Pág. 2/2

               

Eloésio Paulos dos Reis - Professor do Magistério Superior - Presidente

Aparecida Maria Nunes - Professor do Magistério Superior

Elias Ribeiro da Silva - Professor do Magistério Superior

Italo Oscar Riccardi León - Professor do Magistério Superior

Rafael Carlos Lima da Silva - Professor do Magistério Superior

Helena Maria dos Santos Felício

Diretora do ICHL

PORTARIA Nº 702 DE 2 DE ABRIL DE 2019

A DIRETORA do Instituto de Ciências Humanas e Letras da Universidade Federal de Alfenas, usando de suas
atribuições legais, resolve:

Designar o servidor Marcos de Carvalho, ocupante do cargo de Professor do Magistério Superior,
matrícula Siape nº 1648865, CPF nº 561.287.116-34, para exercer o cargo de Chefe do Departamento de
Letras, deste Instituto, pelo mandato de 2 (dois) anos, a partir de 02-04-2019.

Helena Maria dos Santos Felício

Diretora do ICHL

PORTARIA Nº 701 DE 2 DE ABRIL DE 2019

A DIRETORA do Instituto de Ciências Humanas e Letras da Universidade Federal de Alfenas, usando de suas
atribuições legais, resolve:

Dispensar, a partir de 02-04-2019, a servidora Rosângela Rodrigues Borges, ocupante do cargo de Professor
do Magistério Superior, matrícula Siape nº 1745088, CPF nº 556.693.526-53, da função de Chefe do
Departamento de Letras, deste Instituto, designada pela Portaria nº 1845/2017.

Helena Maria dos Santos Felício

Diretora do ICHL


